
Konané dne: 24. 10. 2019 ZM 19 08 04 06

Název:
Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost HC Děčín z.s. o souhlas s realizací investiční akce a o souhlas s 
poskytnutím dotace v rámci programu MŠMT ČR - 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - 
ÚSC, SK a TJ za účelem spolufinancování akce „Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín“ a

schvaluje

1. revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 18 07 05 29 ze dne 20.9.2018 v plném znění,
2. podání žádosti ze strany statutárního města Děčín o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu z programu 
MŠMT ČR - 133 530, podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK A TJ 
pro akci: „Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín“,
3. zajištění spolufinancování při realizaci akce „ Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín“ v případě 
schválení dotace ze strany MŠMT ČR v předpokládané výši 15.000 tis. Kč vč. DPH.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města revokaci usnesení ZM, podání žádosti o dotaci ze strany 
statutárního města Děčín a zajištění spoluúčasti ve výši 15.000 tis. Kč vč. DPH - varianta č. 2.

Zároveň rada města projednala variantu č. 1, tj. žádost HC Děčín z.s. o souhlas s realizací investiční akce a o 
souhlas s poskytnutím dotace v rámci programu MŠMT ČR - 133D 531 Podpora materiálně technické 
základny sportu - ÚSC, SK a TJ za účelem spolufinancování akce „Výměna střešního pláště zimního stadionu 
Děčín“ a o schválení
1. revokace usnesení rady města č. RM 18 16 37 14 ze dne 18.9.2018 v plném znění z důvodu nových 
skutečností,
2. záměru realizace akce: „ Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín“ a o doporučení zastupitelstvu 
města schválit:
1. revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 18 07 05 29 ze dne 20.9.2018 v plném znění z důvodu 
nových skutečností,
2. podání žádosti ze strany HC Děčín z.s. o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu z programu MŠMT ČR - 
133 530, podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ pro akci: 
„Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín“,
3. poskytnutí dotace společnosti HC Děčín z.s. jako spoluúčast při financování a realizaci akce „Výměna 
střešního pláště zimního stadionu Děčín“ v případě schválení dotace ze strany MŠMT ČR v předpokládané 
výši 9.000 tis. Kč vč. DPH. 

Cena: 15 000 000,00

Návrh postupu: Doporučujeme schválení usnesení dle předloženého návrhu.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- zastupitelstvo města dne 20.9.2018 projednalo žádost HC Děčín z.s. o poskytnutí dotace v rámci 
programu MŠMT ČR - 133510 za účelem spolufinancování akce „Výměna střešního pláště zimního 
stadionu Děčín“ a usnesením č. ZM 18 07 05 29 schválilo:
1. revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 16 10 04 12 ze dne 15.12.2016 v plném znění z důvodu 
nových skutečností,
2. poskytnutí dotace jako spoluúčast při financování a realizaci akce „Výměna střešního pláště 
zimního stadionu Děčín“ v případě schválení dotace ze strany MŠMT ČR ve výši max. 9.000 tis. Kč vč. 
DPH.

V loňském roce nebylo HC Děčín z.s. v rámci této výzvy úspěšné a dotaci neobrdželo.

- v září letošního roku byla vyhlášena nová výzva k podávání žádostí v rámci programu 133 530, 
podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ, kde je 
oprávněným žadatelem spolek vyvýjející činnost v oblasti sportu jako svou hlavní činnost - výše 
případně poskytnuté dotace je 70 procent ( spoluúčast města 9 mil. Kč). Dále se mohou do této výzvy 
hlásit i města, zde je případná výše dotace 50 procent ( spoluúčast města 15 mil. Kč).

Dne 3.10.2019 obdržel OMH žádost od HC Děčín z.s. o realizaci investiční akce „Výměna střešního pláště 
zimního stadionu Děčín“ a o zajištění případné spoluúčasti na této akci v případě kladného schválení 
poskytovatelem dotace (MŠMT), a to ve výši max. 9.000 Kč vč. DPH - viz. žádost.
Střecha zimního stadionu je dlouhodobě v nevyhovujícím stavu a je nutné ji co nejdříve vyměnit. V roce 2018 
byla zpracována projektová dokumentace a rozpočtem byla stanovena částka ve výši 29.119 tis. Kč vč. DPH. 
Již několik let střechou zimního stadionu opakovaně zatéká a v tuto chvíli prakticky neustále při každém 
větším dešti. Je zde obava jak zimní stadion v tomto stavu přečká nastávající zimu. Je proto nezbytné, aby se 
co nejdříve začalo s výběrovým řízení a opravou, která započne hned v březnu 2020. OMH již řadu let 
nárokuje tuto havarijní výměnu střešního pláště do rozpočtu města. Až do letošního roku nebyly nikdy finanční 
prostředky na tuto akci přiděleny. V září 2019 zastupitelstvo města schválilo usnesením č. ZM 19 07 04 04 
financování jmenovitých investičních akcí na rok 2020 mimo jiné i na výměnu střešního pláště zimního 
stadionu ve výši cca 30 mil. Kč. 

Jednou z podmínek výše uvedené dotace je podmínka, že majetek pořízený z dotace bude využíván po dobu 
10 let od jeho pořízení za účelem, pro který je dotace poskytována. Další podmínkou je, že předmět investiční 
akce nebude po dobu 10 let od jeho pořízení převeden na jinou osobu a po dobu 10 let od jeho pořízení je 
účastník programu (HC Děčín z.s., příp. město Děčín) povinen jej řádně provozovat - viz. příloha.

OMH pro informaci uvádí, že v případě schválení poskytnutí dotace pro HC Děčín z.s.( v tomto případě je 
spoluúčast města ve výši 9 mil. Kč) si tento bude zajišťovat výběrové řízení a celou realizaci akce vč. 
stavebního dozoru za cca 30 mil. Kč. Dále sdělujeme, že v loňském roce nebylo ještě v únoru následujícího 
roku jasné, zda HC Děčín z.s. získá dotační peníze z tohoto programu. Nakonec nebyla HC Děčín z.s. dotace 
přidělena. Pokud by termín s vyhodnocením byl i pro letošní dotaci stejný (což se dá přepokládat), nejsme 
schopni následně zajistit výběrové řízení na výměnu střešního pláště tak, aby mohla realizace proběhnout od 
března 2020 ihned po ukončení sezony. Tzn., že by byl zásadně narušen chod a provoz zimního stadionu, 
neboť realizace by se nejspíše protáhla až do podzimu 2020.
V případě, že by v souladu s přidělenými finančními prostředky OMH zajistil zahájení akce a následně byla 
městu přidělena dotace ( spoluúčast města 15 mil. Kč), lze celý proces „překlopit“ do dotačního programu. 
Tudíž by bylo reálné zachovat provoz zimního stadionu téměř v neomezeném režimu.

Vyjádření:

Příloha:
žádost HC z.s. 
anonym.pdf

Komentář:          



Příloha: Výzva V5.pdf Komentář: dotační výzva pro ÚSC

Příloha: Výzva V6.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 23.10.2019 12:26 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 23.10.2019 12:28 
podepsáno

typ zobrazení anonymně




































